
Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 201354 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020700054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 158517

Contrato no- 35/2011. Processo no- 23205001351201106. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 1/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA FRONTEIRA-SUL-UFFS. CNPJ Contratado:
03888600000126. Contratado: PRUMO CONSTRUTORA E INCOR-
PORADORA-LTDA. Objeto: Acréscimo e supressão contratual. Bem
como, a prorrogação do prazo de vigência do contrato em 75 dias
corridos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 08/01/2013 a
23/03/2013. Valor Total: R$1.162.631,39. Fonte: 112000000 -
2012NE802689. Data de Assinatura: 07/01/2013.

(SICON - 06/02/2013) 158517-26440-2013NE800081

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 158517

Contrato no- 38/2011. Processo no- 23205001361201133. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 2/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA FRONTEIRA-SUL-UFFS. CNPJ Contratado:
81546988000190. Contratado: ENGEDIX SOLUCOES DE ENGE-
NHARIA LTDA. Objeto: Acréscimo e supressão contratual. Bem
como, a prorrogação do prazo de vigência do contrato em 90 dias
corridos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 04/01/2013 a
03/04/2013. Valor Total: R$263.556,43. Fonte: 112000000 -
2012NE802694. Data de Assinatura: 03/01/2013.

(SICON - 06/02/2013) 158517-26440-2012NE800081

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 158517

Contrato no- 39/2011. Processo no- 23205001461201160. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 4/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA FRONTEIRA-SUL-UFFS. CNPJ Contratado:
81546988000190. Contratado: ENGEDIX SOLUCOES DE ENGE-
NHARIA LTDA. Objeto: Acréscimo e supressão contratual. Bem
como, a prorrogação do prazo de vigência do contrato em 90 dias
corridos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 04/01/2013 a
03/04/2013. Valor Total: R$381.186,18. Fonte: 112000000 -
2012NE802713. Data de Assinatura: 03/01/2013.

(SICON - 06/02/2013) 158517-26440-2012NE800081

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 12/2012 - UASG 158517

Processo no- 20205.009175/2012 . Objeto: Concessão de uso onerosa,
para instalação e exploração comercial de lanchonete no Campus
Erechim/RS, visando o fornecimento de lanches, sucos, e outros pro-
dutos inerentes ao ramo da alimentação, por pessoa jurídica, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/02/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Av. Getúlio Dorneles
Vargas, 609 -2º Andar Centro-CHAPECO-SC. Entrega das Propostas:
12/3/2013 às 10h00. Endereço: Rodovia Ers135, Km 72. ERECHIM-
RS

EVERTON ROGERIO ALVES CAVALHEIRO
Chefe do Departamento de Editais e Licitações

(SIDEC - 06/02/2013) 15851726440-2012NE800081

PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2013 - UASG 158517

Processo no- 23205000252201314 . Objeto: -REGISTRO DE PRE-
ÇOS para eventual contratação de empresas especializadas na pres-
tação de serviço de transporte executivo e transporte rodoviário de
passageiros com ônibus, microônibus e van, no âmbito municipal,
intermunicipal, interestadual e internacional, para execução de via-
gens destinadas a atender as necessidades dos Campi Laranjeiras do
Sul e Passo Fundo da UFFS, no tocante ao transporte de Servidores
e Alunos, conforme condições e quatidades estabelecidas no edital.
Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 07/02/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Av. Getúlio Dorneles Vargas,
609 - 2º Andar Centro -CHAPECO-SC . Entrega das Propostas: a
partir de 7/2/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/2/2013 às 09h20 site www.comprasnet.gov.br.

THIAGO ANTUNES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/02/2013) 158517-26440-2012NE800081

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013 - UASG 153052

Contrato no- 32/2012. Processo no- 23070002671/12-29. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 4/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 09494679000197. Contratado:
PRISMA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME. Objeto: Pror-
rogação de prazo de vigência do contrato ref.ao Término dos Serviços
de Construção da 1ª Etapa do Prédio da Faculdade de Direito, situada
no Campus Jatobá-Jataí/GO. Fundamento Legal: lei 8.666/93.Vigên-
cia: 15/1/2013 a 7/10/2013. Data de Assinatura: 11/1/2013.

(SICON - 06/02/2013) 153052-15226-2013NE800243

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2012 - UASG 153052

Contrato no- 184/2010. Processo no- 23070023639/10-15. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 18/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 00239004000127. Contratado:
ENGEBRAS ENGENHARIA BRASILIANA LTDA EPP. Objeto:
Acréscimo de Serviços e prorrogação do prazo de vigência de con-
trato de serviços de Construção dos Laboratórios do Parque Tec-
nológicos-Campus Samambaia-Goiânia-Go. Fundamento Legal: lei
8.666/93 . Vigência: 19/11/2012 a 17/05/2013. Valor Total:
R$782.877,82. Fonte: 112000000-2012NE807493. Data de Assina-
tura: 18/11/2012.

(SICON - 06/02/2013) 153052-15226-2013NE800243

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 9,
DE 25 DE JANEIRO DE 2013

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto na Lei no- 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis no- s 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professor substituto:

Edital no- 85/2012, publicado no D.O.U. de 26/11/2010:
Processo no- 23070.025906/2010-99, Área/Disciplina: Cirur-

gia Vascular/FM, exercício: Goiânia/GO, Candidata Aprovada: 1ª-
Viviane Queli Macedo de Alcântara, média: 9,5.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 11 ,
DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2013

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na
Lei no- 8.745, de 09/12/1993, com a redação dada pelas Leis no- s
9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa e torna
público o resultado final do processo seletivo simplificado para con-
tratação de professor substituto:

Edital no- 001, publicado no D.O.U. de 07/01/2013
Processo no- 23070.000065/2013-50, Área/Disciplina: Peda-

gogia/Fundamentos e Metodologia de Ciências Naturais/CAJ, exer-
cício: Jataí/GO, Candidatos Aprovados: 1º- Jordanna Sebastiana Gre-
gório Vilela, média: 7,76; 2º- Flávia de Figueiredo Machado, média:
7,37.

EDWARD MADUREIRA BRASIL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 12,
DE 1 o- DE FEVEREIRO DE 2013

ESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto no Decreto no- 6.944, de 21/08/2009,
publicado no D.O.U. de 24/08/2009 e Resolução Conjunta CON-
SUNI/CEPEC no- 01/2007, homologa e torna público o resultado final
do Concurso Público

Cargo de Professor Assistente, Nível 1, em regime de De-
dicação Exclusiva, objeto do Edital no- 77, publicado no D.O.U. de
07/11/2012. (Processo n° 23070.021657/2012-24), Área do Concurso:
Contabilidade/CCG; exercício: Cidade de Goiás/GO. Candidatos
Aprovados: Gilberto Crispim da Silva, média: 8,22.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 033/2012. Processo no-

23070.020702/2012-23, celebrado entre a UFG CNPJ:
01.567.601/0001-43 e a empresa Apolo 6 Empreendimentos Ltda EPP
- CNPJ: 05.085.439/0001-88. Objeto: Serviços de preparação de solo
com máquina para regularização de taludes e preparo de áreas para
plantio, a serem realizados nos campus da UFG. Pregão Eletrônico no-

354/2012, no valor total de R$ 146.410,00 (cento e quarenta e seis
mil quatrocentos e dez reais). Data da assinatura 21.01.2013.

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 346/2012. Processo no-

23070.007516/2012-07, celebrado entre a UFG CNPJ:
01.567.601/0001-43 e a empresa Paderni & Rozera Ltda - CNPJ:
15.487.913/0001-51. Objeto: Aquisição futura de materiais elétricos
em geral. Pregão Eletrônico no- 228/2012, no valor total de R$
40.017,60 (quarenta mil dezessete reais e sessenta centavos). Data da
assinatura 11.12.2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 03/2012 ao Contrato no- 018/2011, Pro-
cesso no- 23070. 026250/2010-21, celebrado entre a UFG com a in-
terveniência da Fundação de Apoio a Pesquisa -FUNAPE e a empresa
VGS Serviços e Construções Ltda ME-CNPJ: 06.026.274/0001-36.
Objeto: A prorrogação de prazo de contrato de Serviços de Cons-
trução do Edifício do Mídia Center da Faculdade de Artes Visuais,

situado no Campus Samambaia, de 21.12.2012 a 20.03.2013, con-
forme especificações e exigências descritas no Edital - Tomada de
Preços No- 2/2011. Data da assinatura 20/12/2012.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2013 - UASG 153052

Processo no- 018126/2012-54 . Objeto: - Bens de Informática(TI), tais
como: Software Atlas Ti Com Cinco Licenças, Software Adobe Acro-
bat Pró-9.0 Pra Mac Em Ingles, Microsoft Office Professional Com-
pleto, Software Open Win Srv Cal 2008 Device Cal Educa, Software
Open Win Srv Std 2008 R2 Acdmc Port./Ingl., Acrobat Professional
10 Portugues, Dreamweaver Cs5 Win Port e Licença Microsoft Office
Para Mac Home & Student 2011 (WORD, EXCEL, POWERPOINT/6
MACS, 6 USUÁRIOS). Total de Itens Licitados: 00008 . Edital:
07/02/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Dmp-
Departamento de Material e Patrimônio Campus 2-Samambaia-
GOIANIA-GO. Entrega das Propostas: a partir de 7/2/2013 às 8h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/2/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Para fins de
formulação de proposta, gentileza seguir, exclusivamente, as espe-
cificações contidas no Anexo I-Especificações Técnicas e Quanti-
dades.

(SIDEC - 06/02/2013) 153052-15226-2013NE800243

PREGÃO ELETRÔNICO No- 38/2013 - UASG 153052

Processo no- 020182/2012-81 . Objeto: - Registro de Preços visanado
a aquisição e fornecimento parcelados de material odontológico e
produtos médicos, tais como: ALPHACAINE CLORIDRATO DE
LICOCAÍNA EPINEFRINA, PASTA LYSANDA, LIGA DE PRATA
LACROIX, LUVAS DE PROCEDIMENTO, AGULHA GENGIVAL
30 G CURTA, DISCO PARA ACABAMENTO DE RESINA, PE-
DRA POMES, ESPELHO CLÍNICO UCAL PLANO, LIMA DE
SCHLUGER PARA OSSO CABO 8MM, ESPÁTULA No- 24, AL-
VEOLOTOMO DE LUER, COLGADURA INDIVIDUAL, RÉ-
GRUA MILIMETRADA e OUTROS Total de Itens Licitados: 00150
Edital: 07/02/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Dmp-Departamento de Material e Patrimônio Campus 2 - Samam-
baia-GOIANIA-GO. Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/02/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Para fins de formulação da proposta de preços, gentileza seguir,
exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Especifi-
cações Técnicas e Quantidades.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 06/02/2013) 153052-15226-2013NE800243

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 56/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
Processo no- 23070019506201214., publicada no D.O.U de 17/01/2013
Objeto: Aquisição futura de transceptores e outros, conforme es-
pecificações do item 7. Novo Edital: 07/02/2013 das 08h00 às 12h00
e d14h00 às 17h00 . Endereço: Avenida Universitária, 1593 Setor
Universitário-GOIANIA-GO Entrega das Propostas: a partir de
7/02/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/02/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 06/02/2013) 153052-15226-2013NE800243

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 166/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 28/09/2012 . Objeto: Aquisição de Projetores
Multimídia e Interativos.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 06/02/2013) 153052-15226-2012NE800243

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23422001643201257. , publicada no D.O.U de
17/01/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos
de armazenamento, processamento, rede e telefonia para uso na UNI-
LA Novo Edital: 07/02/2013 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h30
. Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 - Bloco 4 FOZ DO IGUACU
- PR Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/02/2013, às
09h01 no site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE LEONARDO LEANDRO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/02/2013) 158658-26267-2013NE800001


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-07T06:00:52-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




